平成 27 年３月 27 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

総 務 部 長
大 西 登 志 和

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

剰余金の配当（増配・創立 30 周年記念配当）に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年３月 27 日開催の取締役会において、剰余金の配当について、配当予想に対

しての増配及び記念配当の実施をすることとし、平成 27 年２月 28 日を基準日とする剰余金の配

当について下記の通り行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 26 年８月 27 日公表）

前期実績

（平成 26 年２月期）

基 準 日 平成 27 年２月 28 日 同 左 平成 26 年２月 28 日

1 株当たり配当金

     37 円 50 銭

（普通配当32円 50銭）

（記念配当 ５円00銭）

30 円 00 銭

（普通配当30円 00銭）

     57 円 50 銭

（普通配当50円 00銭）

（記念配当 ７円50銭）

配当金の総額 71,853 千円 － 110,175 千円

効力発生日 平成 27 年５月１日 － 平成 26 年５月２日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

※ 当社は、当期(平成 27 年 2月期)から中間配当を実施しており、1 株当たり配当金は以下の通

りとなります。

 １株当たり配当金

第 2四半期末 期 末 年 間

直近の配当予想 30 円 00 銭  30 円 00 銭  60 円 00 銭

当期決定額

30 円 00 銭

（普通配当30円 00銭）

 37 円 50 銭

（普通配当32円 50銭）

（記念配当 ５円00銭）

 67 円 50 銭

（普通配当62円 50銭）

（記念配当 ５円00銭）

前 期 実 績 －

 57 円 50 銭

（普通配当50円 00銭）

（記念配当 ７円50銭）

 57 円 50 銭

（普通配当50円 00銭）

（記念配当 ７円50銭）

- 2 -

２．理由

当社の配当につきましては、内部留保の充実に配慮しつつ、業績に相応しい配当を実施し

ていくことを基本方針としております。

上記の方針に基づき、当期（平成 27 年２月期）の業績見通しや今後の動向等を総合的に勘

案した結果、１株当たりの期末普通配当につきましては、直近の配当予想から２円 50 銭増配

し 32 円 50 銭とさせていただくことといたしました。

また、当社は平成 27 年４月に創立 30 周年を迎えますことから、これを記念いたしまして、

株主の皆様に感謝の意を表すため、当期の期末配当につきましては、1 株当たり５円の記念配

当を実施させていただくことといたしました。

これにより、当期の１株当たりの期末配当金につきましては、普通配当 32 円 50 銭に記念

配当５円を合わせた 37 円 50 銭となります。また、１株当たりの年間配当金は、中間配当 30

円と合わせ 67 円 50 銭（前期 57 円 50 銭）となります。

当期末の普通配当金を増配したことを踏まえ、次期（平成 28 年 2 月期）の配当金につきま

しては以下の通り予定しております。

（参考）平成 28 年２月期の予定配当金

 １株当たり配当金

 第 2四半期末 期 末 年 間

次 期 予 定

（平成 28 年２月期）
32 円 50 銭  32 円 50 銭  65 円 00 銭

当期決定額

（平成 27 年２月期）

30 円 00 銭

（普通配当30円 00銭）

 37 円 50 銭

（普通配当32円 50銭）

（記念配当 ５円00銭）

 67 円 50 銭

（普通配当62円 50銭）

（記念配当 ５円00銭）

以 上